tel

testatis extollit apostatare quoniam
 glo similis efficitur dum homo ho
 minibus filis esse indignatur et ip
 tud e gora nobiles subptos. q' at
 ad honores et dignitates beato g'g'o.
 Vbi d. p'mo q'ia iudices aut diui
 tes quoscumq' pulchre loq't' ita d.
 magnas e' potentia q'zalis q'z h'e
 apud deum meritū suū de bona
 administratione regimmo e' la
 udabilis non nūq' tñ corp' q' p'
 eminet ceteris elatione cogna
 oms intumescit et dum ad uotum
 cuncta subiacent dū ad uotum
 Velociter iussa splentur dū sub
 dit si q' bñ gesta sunt laudib'q'
 effugit male gestis aut nlla uatē
 autē q'adiant dū plerūq' lau
 datur eam oburgare debuerunt
 seducta ab hys que m'fra subdūtur
 s' se animo tollitur. et dū foras
 nonens' fauore circumdāt' intus
 Veritate inuatus et subdit sūm'q'
 itaq' locus tūc bene regitur cum
 is q' p'ceat magis uel p'cis bios
 q' uualib' d'natur. **Q'** ad duo
 alia q'ntum ad opes et forma
 cione' corporis ar'k' in breui ser
 mone se expedit. d. p'mo ethi'z
 ca' 2. q' multa contigit detrimē
 ta ex ipis. s' fortune cōtilis et di
 uicis iam eni' quida' perierunt
 p'z diuicias alij p'z fortitū' et
 sic sequit' q' non omē potentes
 deus recipit quazp'z in hā bene
 subdr'. Et non saluat impios. sed
abiat ut dr' luc. 1. ca. de posuit
potentes de sede et exaltant hu
miles. Et notanter dicit et exal
tauit humiles q' ut dr' in hā
Judicium paup'ib' tribuit. et hic
tangit tertiū statum ut prius
dictum fuerat. s' humiles quos
liberat de manu potentū impiorū
qui abutūtur potentia ut e' dictum
e'. Se quomodo tribuit eis iudicia
um q' pauperes non iudicant di
uites nisi ubi e' demonstratiuam
auitate q'z. s' e' pollicia ubi paup'
res d'antur ut h'z. e' p' p'ced' Sed
ista e' pessima pollicia. s' q'z pleb'
cois h'nt commū ut h'z. 1. p'ced'

et ideo beato g'g'o dicit q' iudicium et
 q' p' iudicium pauperes liberos reddet
 beum e' q' 26. more. ca. 38. ip'e p'nt
 vnam distinctionem talem et eam p'
 sequitur videlz q' aliqui.
 iudicantur et perierunt. **Q**ui iudicā
 no iudicant' et perierunt. tur et pere
 iudicant' et regnant. unt sunt in
 non iudicant' et regnat. misericordes
 quib' dicitur in iudicio extremo ut dr'
 m' 24. esurui et non redisti m' man
 ducare et c'. sequitur dyceduo ame et c'.
 alij non iudicantur et perierunt sic impij
 quib' dr' m. ps. non resurgit impij
 in iudicio et c'. et. jo. 3. qui non cre
 dit iam iudicatus est et isti sūt mfi
 teles et gentiles. **Q**ui iudicantur
 et regnant sic penitentes q' uitema
 culas p'na detergent. et q'z dr'. esu
 rui et redisti m' manducare et c'.
 seq'. venite benedicti et c'. alij no' iudi
 cantur et regnant sic sancti apli et
 m'ies q' ut dicit beato g'g'o b'. p'cep
 ta uite et legis p'fectionis uite tñs
 condunt q' non solum q' actus dina
 ley p'cepit implere contenti sūt q'z
 d'nica uoce dr' et c. m' 19. vob' q' re
 liquistis omnia et secuti estis me cum
 sederit filius hominis in sede maiesta
 tis sue sedebitis et uos s' duodecim
 sedes iudicantes duodecā trib' isrl'. et
 isto m' p' intelligi. q' d'ns iudicium
 paup'ib' tribuit et q' status paup're
 ut plerūq' iustior q' p'uptas fidelis
 r'at ut dicit seneca libro de morib'
 et moderate possidentes vñr magis stu
 diosa agere. i. uirtuosa. sic dicit auer
 roys s' 2. p' ethi'z p'ro statum iustore
 cum paup'ib' amicit hā. d. Et non
auffert aucto oculos suos. i. p'fectionem
sue benignitatis sic dr' in ps oculi d'ni
s' iustos et c'. **Et reges in solio collo**
cat et illic erigunt' in p'petuū. hic ut
supra dictum e' ostendit dei benignitatem
q' p' flagella corripiens erudit. et p'mo
ponit dei benignitatem iustos eleuando
et q' eam apparet eos liberando. ibi
et si fuerint reges. in solio et c'. Soli
um p' e' sedes regia ubi secure sedet
q' in solio ut dicit p'sid'ia ethi'z 20.
s' in scriptura ut in v' muenit' solium.

Iusticie. potencie revere **C**re pmo
 potencie. **C**re pmo
 reuerencie. **C**re pmo
 gracie. **C**re pmo
 glorie. **C**re pmo
 de pntu e nabugo de folio regni et
 glia eia ablata e et c. **C**re 3. dicebat
 pbs ioseph gn. ei. tu eris sr. to
 mum meam et ad oris tui impe
 rium cuncti populi obediet vno
 tn regni folio pcedam te **C**re. e.
 dr. 3. d. A. Si peccauerint filij
 isrl et egerint pnam tu exaudi
 es eos in celo in folio firmamentoru
 folij tui. s. mte et gre. de. q. jere. 14. fo
 lium glie altitudinis a pna. locus sti
 ficacionis me ex peccato isrl **C**ad p.
 g. loquendo qn dr. Reges in folio
 intelligitur de folio potencie et reue
 rence quo collocantur reges et pn
 cipes terre et ista e veritas. qz per
 eam reges regnant et legu postores
 iura decernunt ut dr sapie. **C**S.
 quom. in ppetuum. notandu q ppe
 tuum qnz accipit pro continuacione
 alicuius rei artificiali. uel aliquo modo
 facta. vnde unguis ppetuo fundit
 aque. et sic leuit. 6. dr qz ignis
 erit ppetuus qz nunqz defiaet in alta
 ri. **C**qz accipit p duracione longa
 naturali vitute sic ouidius m. 2. ene
 ydos. ppetuqz virent buxq tenuesqz
 mirice ysa. lxx. Esta tua **C**uit
 ferum uoluas celi. qnz accipit p eo
 qz hnt finem pncipium s. no finem
 sic angeli et anima de qua dicit
 pbs. 2. de aia qz ipa sepatur a cor.
 sic ppetuu a corrup. et sic iusticia
 uocatur ppetua et sic mortalis sa
 pia. pmo. et isto m. dr ab etno qz
 eternu non hnt pncipiu neqz finem
 fm aliquos et isto tercio modo non
 accipit hic qz a ppetuo mundi no
 inuenitur regnum ppetuu. s. semp
 aliquo vicio pdominante destituta
 sunt regna vnde sic p. in cormas
 regnoze et regum assinoru pnt
 luxuria

assinoru pnt luxuria.
 egiptoru pnt pfidia.
 iudeoru pnt ydolatria.

Core pnt siba
 ionoz pnt aud.
 ludore i sfo
 castrum agia

CEt plucaciones isto ru dimitto
 ca breuitatis q uoluit hie plua
 onos legat ozosium in cormas
 salustum in calcellina. titu li
 uui vi. 2. et. 3. de cada qz dr
 m. ps. conturbate sunt gentes
 et inclinata sunt regna **C**s.
 ut dicit ggo hic istud in ppe
 tuum dr sub pma condicione
 .i. si fuerint iusti durabunt
 ut dr. dan. 2. Sit nomen dñi
 benedictum a seculo et usqz in
 seculum qz ipse mutat etates
 et tñssert regna. vnde et regibz
 isrl sub condicione pmittobatur
 regnare in ppetuu. .i. qz continu
 arotur regnu ipse. videlz si pze
 cepta legis custodirent ut p.
 pmo pal. 11. et. 2. pal. 2. ca.
Ctrato ggo. 2. more ca. 21.
 pudore et moralr istud exponit
 d. bene sancti viri spture sante
 testimonio reges uocantur qui p
 lati cunctis motibz carnis modo
 luxurie appetitum resionant in
 mesum auaricie temperant. modo
 gliam elaooms nidinant. m. igne
 furoris extinguunt reges q snt
 qui temptacionu suare motibz
 non consencientes succubere. sed
 regendo pcesse nouerunt. et qz
 temptacionu suaru motibz no con
 senaentes succubere ut dicit ggo.
 contingat sepe qz quos deo p pre
 mia non attribuit mterdu p fla
 gella distrahit seqtur. **C**Et qz si
 fuerint in cathenis et vnaant
 funeribz paupertas iudicabit eis
 opera eoru et scelera eoru. ibi in
 nuit dei benignitate iustos libe
 rando quom. reges a regni folio
 et ptatis fastigio ad carcerem et
 cathenas deuenerunt in saona spt
 tura hie ptes exempla de ioa
 chim et sezechia. e. d. ca. fine
 de alijs ut de aeso rege ludouum
 albeas de qsolac. de pmo catho
 ne et multas alijs quos fortuna
 a statu tam nobili ad cathenas
 infortium et paupertatis adduxit
 seneca epla. cmj. plane tradat

Et

cathena multi

muni dei ad audiend

Est etiam sciendū q̄ muentur
cathena-
Carcere. **C** De p̄mo act. 12. d̄
sceleris. q̄ petrus erat mearū
federis. vnaq̄ cathenas du
honoris. **C** De 2. d̄ sap.
vna cathena tenebrarū tene
bant om̄s obnoxii **C** De 3. in
figura dicitur exo. 30. fa
cies in rōnali cathenas **C** De 4.
leuit. 26. Ego dñs deo ur̄
qui eduxi uos de t̄ra egiptio
rum ne seruiretis eis qui ste
gi cathenas coruū uiare et
c̄ modo re uera multi reges
aliqui uicys aliquo infortunio
uenerunt ad cathenas carceris
et honoris et ad fines puupertatis
s̄ cum deus iudicat eis opera sua
aut scelera p̄r quos forte puni
untur tunc p̄nt resurgere ad sta
tum floridum et pristinum vnde
ysa. 40. d̄. si abstuleris de medio
tui cathenam sceleris. s̄ et desolis
loqui non p̄est cum effuderis ani
mam tuā esuriente et animam af
ficiam repleueris orietur in tene
bris lux tua et tenebre tue erūt
sicut meridies et tunc uerifica
bit̄ am̄ d̄. ca. 2. de caucere cathenis
q̄ q̄s ingredit̄ ad regnū **C** De q̄ly
manj. **C** d̄. q̄ potentes in
seculo et uolenti p̄ p̄ns sepe
puniunt̄. vnde et dauid puni
to fuit p̄r numeratione ppli
ut p̄. 2. r̄. ultimo. **C** Et dign
contingit eos reuerti ab iniqui
tate et q̄ deo reuelat eis p̄ gr̄az
reuocando **C** Et saul p̄r p̄ai
amalech q̄ q̄ retinuit ut p̄. in
p̄mo. r̄. 15. et dū attingit eos
reuerit ab iniquitate et q̄ deus
reuelat eis p̄r gr̄am reuocando
tunc p̄nt iterū uenire ad statu
p̄stimum ex dei benignitate et
hoc ē q̄ d̄. In textu. **C** Reudabit
q̄ aurem eorū. s̄ interiorē ut
stant s̄ p̄r p̄ai p̄m̄. ut cor
ripiat eos et loquent̄ et quere
tur ab iniquitate. s̄ penitendo de pec
catis sic sap̄. 12. d̄. hys qui
obortant p̄tis corripis et de q̄ly

amones et loqueris ut relicta
malicia cedant in te dñe quom̄
loquitur deo homini ut peniteat
supra dictum ē. beato ḡ. 26. mo
ral. ca. 23. exponit sic auid̄ reue
lare ē intellectum cognationis ap
perire. Reuelata uero auid̄ vnaq̄
q̄ corripit q̄ inuiscer̄ et ornore lo
nore desiderium p̄cipit et q̄ male
exinsec̄ p̄trahit agnoscat. et tūc
sequit̄ fluidy istis p̄ceptis. vnde
seq̄. **C** Si audierint et obseruauerit
oplebunt dies suos in bono. et no
tantez loquitur q̄ audire non p̄est
n̄ audita opere compleuerit sic d̄.
de uis. 1. audi ist̄ et obserua ut
facias om̄ia mandata et p̄cepta dei
et c̄. vnde v̄. in q̄ uolent benemū
mri ut audiant.

fatu uocant̄ ut distant.
errantes reuocant̄ ut aud̄ redant.
subdi obtusi ut attendant.
negligentes corrigent̄ ne peccat̄.

C De p̄mo ysa. 10. audite illustres
uerbum dei et c̄. **C** Jerē. 9. audi
p̄ple stultū **C** De 2. ysa. 30. audite
qui longe estis et c̄. **C** De 3. ysa.
er. surdi audite et c̄. **C** De 4.
amos. 2. audite uate pingues q̄
estis in monte samarie q̄ calūpn
am facitis egeris et c̄. **C** Si ḡ au
dierint et obseruauerint **C** oplebūt
in bono dies suos. i. terminū uite
et sic felicitate tribuunt de mundo
isto. vnde maximiano in poetria
de senecate dicit felix q̄ poterit in
illam ducere uitam et loco stabiles
claudere sine dies. et ideo bene sub
iungit. et annos suos in gloria. q̄ p̄
intelligi de gloria mundana et de gloria
eterna de quibz satis supra dictum
ē. vnde p̄uer. 3. d̄. p̄cepta mea
cor tuum custodiant et longitudines
dierum et annos uite et pacem ap
ponent t̄ q̄ uolent beato ḡ.
26. more ca. 23. dicit qui obedire
diuino p̄ceptis student dies suos
in bono complent annos in gloria
q̄ et cursum p̄ns t̄poris in re
cto opere. et consumatione sua pro
ficiunt felicia retributione et tūc

duratio et o^o gminat^r eis. s. q^o si ne^o
 audierit. s. deum muocante loq^ont^r
 corripientem et spectante. transibit
 p^r gladium et g^rsonent^r m stulticia. s.
 p^r quem gladium q^o multiplex e^o gladiu
 ut o^o dr. s. hic accip^r gladiu p^ruiciois
 de quo dr Joelus. q^o m gladio mori
 entur patres. uel gladio iuste sente
 aacoms q^o ut dr. 10. 13. si malum
 feceris time. non enim sine causa
 portat iudex gladium. uel utime
 excrucians de quo gladio sup^r 19.
 dr. fugite a facie gladii q^o ultor
 iniquitatis e^o gladiu.

efficiens. **Et** q^o triplex supra
 officans. **Et** q^o triplex supra
 proficiens. **Et** q^o triplex supra
 dia. s. et non fuit plane
 deducam q^o h^o dr q^o patres consumu
 tur stulticia. i. p^r stulticiam sua ne
 efficiaris simul ei. q^o etiam consilio
 seneca libro. 1. de beneficijs ponit ca
 sion de sauo iulio qui magne fuit
 eloquenae. s. maiori postea insa
 me qui du^o insanos imittaret^r du^o
 lenocinium ingem putat fauore
 q^o simulabat ad aezem reddigit.
 uult dicere q^o fingebat se fatuum
 cum fatuus causa solaci causa sola
 cy et finaliter uero fatuus e^o fatuus
 ideo dr. et. 22. cum stulto non ml
 tum loquaris et cum insensato
 non abieris seruate ab illo et c.
 q^o stulticia p^rficiens e^o non e^o ad p^r
 positum m^r m ideo p^rnsko loquido
 g^r de stulticia efficiente de qua m
 telligit^r h^o est sciendum. si stul
 ticia accipitur p^r ignorantia q^o ois
 prauus dr stultu q^o ut dicit phs. e.
 ethi. 2. ca. 8. nullu q^o sm ututem. s.
 operatur dr insipiens aut stultus
 et ideo ut dicit seneca. 1. e. de be
 neficijs stultu omia uiaa h^o q^ouis
 m omia prona e^o. i. q^o homo h^o no
 p^r omia uiaa simul. s. q^o m m
 prudencia uiaa radice m h^onc et
 querunt^r eom^o quo ututes conec
 tuntur m prudencia ut h^o 1. e. ethi.
 istam oppionem plane tenet tul

lia impator et e^o oppio scitore
 et br^o m q^o maxime stulticia
 p^ruenitur m

- Subperbia.
- inuidia.
- in negligencia.
- in auaricia.
- in inuidia.
- in luxuria.
- in castimargia.

Et dico q^o p^rmo
 q^o m s^rbia e^o
 stulticia p^rmo
 e^o radix totiq^o
 stulticiae q^o h^o
 extollat se o^o
 se nec cogno
 ut quid e^o vnde se. li. 8. de
 beneficijs dicit stulticia e^o mor
 bus m castimargia m quo mor
 lo. s. homo non cognoscat se nec
 deum ueriet^r sic freneticu ideo
 dr puer. 19. stulticia hois supla
 tat gressus eius et gra deum
 feruo animo suo **Et** 2. q^o mu
 dia e^o stulticia sicut dicit aug^o
 3. de uera religione. Quibz eo
 aio ferat stulticia p^rxim q^o sua
 ferre uellet si stultu e^o puer. 29.
 vidisti homine uelore ad loquidu
 stulticia magis speranda e^o m eo q^o
 correctio **Et** 3. dico q^o stulticia e^o m
 negligencia et ista e^o magis nota
 q^o de se negligens et desidiosus
 dr stultu. vnde se. dicit q^o omis
 stulticia laborat fastidio sui lib^o
 p^rmo ep. 17. et ideo dr puer. 12.
 qui spectatur ocaum e^o stultissim^o
Et 4. dico q^o stulticia e^o m auari^o
 q^o cupit aliena et retinet opes
 quas h^o et eis indiget vnde aug^o
 3. libro de libero arbito. stultu e^o reze
 appetendaru vitandaruq^o no^o q^ol
 s. uiciosa ignorancia. vnde p^rmo
 2. 29. dr de natal qui uicid ne
 grauit dauid ex auaricia q^o stul
 ty e^o et stulticia est m eo. vnde
 bene dicit seneca ep. 13. stulto. i.
 auaro m pposito m illa re opus est
 nulla enim re uti sat **Et** 5. stulti^o
 m inuidia sm potam impedit
 ua animu ne possit disternere ue
 rum. et sic reddit homine q^o su
 rosion. vnde puer. 10. Impuacens
 operabz stulticia et viz uictosus
 odiosus e^o **Et** 6. e^o stulticia m luxia